Annus agebatur, aliter quam solebat, Arthritis regulari penitus immunis; cum, Mense Aprili, MDCCIII. eundem hominem Flatus, Ructus, Nausea, Præcordiorum Distentio, Dolor Interaneorum, præcipue τῶν ἐπι τὸν ὀμφαλόν, est adortus. Quibus sese comites adiunxerunt, ex necessitudine quadam, tanquam eadem stirpe oriundi, & ὁμογενῆς, Oculorum languor, & Capitis gravitas. Hisce omnibus ut eatur obviam, primum Venæ sectio; tum, per Extract. Eustach. Syr. è Spina, & Elis. Salsitis, Purgatio facta est: qua vincuntur imi Ventris accidentia pleraque omnia. Posthæc Pul. Gasconico, P. Rad. Ari C. Ol. Junip. & Camini Chym. Ther. Androm. Chal. Nutrito, Infuso amaro, & istiusmodi aliis, Intestina roborantibus, Arthritisque expellentibus; una cum Empl. Cephal. pari sepius dolenti admoto, & Decocto interea rubicundo potui dato; Affectui gravissimo penitus succursum est.

HISTORIA VII.

Arthritis Intestina atrocissime invadens, sepiissime expulsa.

Dicam Viri nobilis Historiam, à me non uno nomine prædicandi, omnium utique cultu & honore percolendi. Erat Ille Parentibus Arthriticis procreatus, Corporis habitudine tenera, Spiritu Animali emicante & elastico donatus: Unde sæpe numero tum improvise ægrotavit; tum etiam citius spe, & contra expectationem convaluit. Amplo illi, & diviti malè id obvenit, quod Hæreditas, à longa Majorum serie derivata, in tractu non nimium molli sita, Aere frigido, & magnam anni partem immiti, persflata esset: quæ quidem cæli solique inclementia Dolorem Colicum, atque adeo Arthriticum Domino, unà cum multis aliis, inferre censeretur.

Ver erat, Anni MDCLXXXIV. quum, nescio qua de causa, qui partes extremas solitus est excruciare dolor, eo jam cessante, intus incidit Morbi vis, & sibi comitem adscivit Pectoris gravitatem, tanquam ab onere imposito, permolestam. Erant tormenta Interaneorum peracuta; quæ ut allevarentur, Cathartici, si Diis placet, & Opiatis nimio plus elaboratum est. Nam ex nimia Purgatione Spiritus (per se agiles, & volatiles) ita perturbati, agitati, & quidem ita profligati sunt; ut jam orbatum somno & quiete, ægrotantem, Vertigine multatum, Mentemque captum, Vires planè deficerent.

Hoc modo laborantem, tum primum arcessitus,

invisi: cumque, ex totius morbi, maxime vero ex gravati Pectoris consideratione, appareret, cum esse Arthritis Anomaliam, Medicina auctam; ut omnibus ejus medendæ Indicationibus simul semelque satis facerem, (id est, ut somnum conciliarem; ut Vires reficerem; ut Arthritis, ad τὴν ἐξωδον; amoliret; itaque Ægrum in tuto collocarem) Pulveris Cantiani, Dosis majusculam, extemplo deglutendam, eaque nocte repetendam, dedi. Ex animi contentia res successit: somno enim recreatum, & tanquam vitæ denno restitutum ægrum, quæ perpessus erat, eleganter enarrantem, mane postero audi- vi. Ut autem Therapiam perficerem, & Humorum mutata inclinatione Materiam alienam Artubus infingerem, Ferri præparatum adhibui; quod paucorum dierum spatio, eam validissime extrudendo, Pectoris gravitatem, Intestinorum Dolorem omnino omnem evicit.